
（介51）事 務 連 絡FAX

平成23年8月5日

都道府県医師会

介護保険担当課 御中

日本医師会 介護保険課

サービス付き高齢者向け住宅整備事業等説明会の動画配信等について

サービス付き高齢者向け住宅整備事業および高齢者の居住の安定確保に関する法律等の一

部を改正する法律に関する説明会につきましては、本年5月 10日付（介22）「高齢者・障

害者・子育て世帯居住安定化推進事業の募集開始およびサービス付き高齢者向け住宅整備事

業の説明会のご案内について」にてご案内申し上げたところであります。

しかしながら、本説明会に参加を希望しながらも、期日の関係や申込者多数等の理由によ

り、ご参加できなかった先生方もいらっしゃることが考えられることから、ご参考までに本

説明会の動画および説明会資料が掲載されたホームページをご案内申し上げます。

当該事業にご興味のある先生方にお知らせいただければ幸いです。

なお、国土交通省より本件に関し、都道府県医師会単位での説明会を開くことも可能との

連絡を受けておりますので、 ご要望等がありましたら、本会介護保険課（tel:03-3942-6491

kaigo@po.med.or.jp）までご連絡いただければ調整したいと存じます。

記

・サービス付き高齢者向け住宅整備事業等説明会 動画

（http://www.webinar-1.jp/koureishamuke/）

・サービス付き高齢者向け住宅整備事業等説明会 資料

（http://www.koreisha.jp/service/）

※「応募書式等のダウンロード」をクリックした先に資料がございます。

以上


